



Valsts augu
aizsardzības dienests

AKTUĀLI bioloģiskajiem lauksaimniekiem!

Sākot ar šo gadu un turpmāk **individuālo atļauju izsniegšana** konvencionālas izcelsmes sēklām un veģetatīvās pavairošanas materiālam izmantošanai bioloģiskajā lauksaimniecībā, ja audzētāji nevar iegūt pavairošanas materiālu, kas ražots ar bioloģiskās ražošanas metodi **iespējams pieprasīt, izmantojot zemkopības nozares e-pakalpojumu vietni.**

<https://epakalpojumi.zm.gov.lv/>

Esam sagatavojuši [e-pakalpojumu lietotāja ceļvedi](#), kur pa soļiem uzskatāmi parādīts kādos gadījumos un kā saņemt atļauju konvencionālas izcelsmes sēkļu un pavairošanas materiāla izmantošanai bioloģiskajā lauksaimniecībā

Valsts augu aizsardzības dienests

E-PAKALPOJUMA LIETOTĀJA CEĻVEDIS
pieteikuma aizpildīšanai zemkopības nozares e-pakalpojumu vietnē
<https://epakalpojumi.zm.gov.lv/>

ATĻAUJA KONVENCIONĀLAS IZCELSMES PAVAIROŠANAS MATERIĀLA IZMANTOŠANAI BIOLĢISKĀJĀ LAUKSAIMNIECĪBĀ

Pirms atļaujas pieprasīšanas

Jāpārliecinās, vai **nav piešķirta vispārējā atļauja** konkrētas sugas pavairošanas materiāla izmantošanai bioloģiskajā lauksaimniecībā

- Vispārējo atļauju saraksts pieejams [Valsts augu aizsardzības dienesta tīmekļvietnē](#)
- Publicētais lēmums apskatāms [šeit](#).

Pirms pakalpojuma pieprasīšanas jāiepazīstas ar bioloģiskās izcelsmes pavairošanas materiāla piedāvājumu "Pieejamo bioloģiskās lauksaimniecības sēkļu un veģetatīvās pavairošanas materiāla datu bāzē".

Jāpārliecinās, vai **ir atbilstošs atļaujas pieprasīšanas termiņš** saskaņā ar Ministru kabineta 26.05.2009. noteikumu Nr.485 "Bioloģiskās lauksaimniecības uzraudzības un kontroles kārtība" 32. un 39.punktur:

Suga vai sugu grupa	Tiek sēģta datu bāzē (atļaujas var pieprasīt no nākamās dienas)	Atļaujas pieprasīšanas termiņš (pēdējā diena iesnieguma iesniegšanai)
Sēklas materiāls un sēklas kartupeļi		
Dārzeni	20. janvāris	15. jūnijs
Labība, lopbarības augi, bietes, ejlas augi, šķiedraugi - izņemot ziemāju formas	5. februāris	15. jūnijs
Kartupeļi	5. aprīlis	15. jūnijs
Ziemāju formas lopbarības, ejlas augi (piemu, ziemas rapšis, ziemas rīpsis, smilts vīki, ungaru vīki)	20. jūlijs	20. augusts
Ziemāju labība	5. septembris	15. oktobris
Veģetatīvās pavairošanas materiāls citām sugām		
Dārzeni un citi lakstaugi	5. aprīlis	15. aprīlis
Augļu koki un krūmogulāji - pirmais termiņš	10. maijs	20. maijs
Zemenes	20. jūlijs	30. jūlijs
Augļu koki un krūmogulāji - otrais termiņš	5. septembris	15. septembris

Zemkopības nozares e-pakalpojumu vietnē



Zemkopības ministrija (ZM) nozares klientu ērtībām ir izstrādājusi Klientu e-pakalpojumu portālu "[Zemkopības ministrijas Klientu pašapkalpošanās vide](#)".

Šajā vietnē klientu ērtībām ir nodrošināta iespēja vienkopus ērtā un pārskatāmā veidā saņemt informāciju par visiem zemkopības nozares iestāžu pakalpojumiem, to statusu un veicamajām darbībām. Klientu reģistrācija e-pakalpojumu saņemšanai būs centralizēta un autentifikā-

cija notiks, izmantojot Vienotās pieteikšanās moduli portālā latvija.lv. Jaunajā vietnē vienkopus pieejami Valsts augu aizsardzības dienesta sniegtie pakalpojumi.

Zemkopības ministrijas Klientu e-pakalpojumu portāla darbības mērķis ir nodrošināt ZM iestāžu pakalpojumu pieejamību vienviet, sniedzot klientiem un sabiedrībai informāciju par visiem pieejamajiem pakalpojumiem, kā arī ļaujot lietotājam veikt atsevišķu pakalpojumu izpildi, t.sk. rēķinu apmaksu no portāla, kā arī dod iespēju aplūkot visu ZM iestādēs saņemto pakalpojumu un rēķinu, kā arī veikto inspekciju datus.

ZM e-pakalpojumu portāls izstrādāts Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansētā projekta "Zemkopības ministrijas un tās padotībā esošo iestāžu informācijas un komunikāciju tehnoloģiju attīstība" ietvaros.